
    

Kirkeudvalget har ved brev af 16. oktober 2023 ( KIU alm. del – spørgsmål 2) 
bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Hvordan vil ministeren sikre, at biskoppen over Københavns stift besvarer en 
uafklaret klage fra juli 2022 angående Københavns Domkirkes køb af den 
gamle Metropolitanskole? Klagen, som indeholder alvorlige anklager om lov-
overtrædelser, uforsvarlig anvendelse af kirkeskattemidler og fejlinformation 
til Folketingets Finansudvalg, er blevet rykket for flere gange og også taget op 
af ombudsmanden i 2023 uden resultat. Hvordan vil ministeren håndtere 
denne tilsyneladende mangel på respons?” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at den konkrete sag behandles af biskoppen over Københavns 
Stift.  

Klageren har undervejs kontaktet Kirkeministeriet, og hans henvendelser er 
blevet videresendt til Københavns Stift til videre foranstaltning med henblik på, 
at de kan indgå i biskoppens sagsbehandling. Kirkeministeriet har anmodet Kø-
benhavns Stift om at få tilsendt biskoppens afgørelse, når den foreligger.  

Jeg kan oplyse, at Kirkeministeriet den 27. oktober 2023 anmodede biskoppen 
over Københavns Stift om en udtalelse på baggrund af KIU alm. del spørgsmål 
2.  

Det fremgår af biskoppens udtalelse af 31. oktober 2023, at: 

”Jeg skal i den sammenhæng bekræfte, at omtalte sag er modtaget 3. august 
2022, samt, at sagens fortsat er under behandling. Årsagen til sagens fortsatte 
uafklarethed er sagens omfang, samt nødvendige høringsperioder og opsat sags-
behandling grundet klagers ønske om optagelse af yderligere bilag. 

Sagen indeholder 74 hoved-korrespondancer. Dertil kommer bilag i disse korre-
spondancer. Ved aktindsigt givet til klager fremsendtes således 719 sider inkl. me-
tadata. 

Det er naturligvis min agt at sikre sagens færdigbehandling snarest muligt og 
uden unødigt ophold.” 

I forhold til bemærkningen i spørgsmålet om, at Folketingets Ombudsmand er 
gået ind i sagen, kan jeg oplyse, at Folketingets Ombudsmand ikke har taget sa-
gen op til behandling, men ved brev af 5. april 2023 har bedt Kirkeministeriet 
om at oplyse klageren om, hvornår sagen forventes afsluttet. Kirkeministeriet 
videresendte den 4. maj 2023 ombudsmandens brev til biskoppen over Køben-
havns Stift med anmodning om, at biskoppen snarest oplyste klageren om, 
hvornår henholdsvis dennes klage og anmodning om aktindsigt kunne forven-
tes besvaret. Ved brev af 4. maj 2023 har Københavns Stift orienteret 
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Kirkeministeriet om, at stiftet den 13. april 2023 telefonisk gav klageren en sta-
tus på sagsbehandlingen, og hvornår der på daværende tidspunkt kunne for-
ventes en afgørelse. Stiftet oplyser samtidig, at anmodningen om aktindsigt var 
besvaret den 9. februar 2023, men at det under telefonsamtalen med klageren 
blev klart, at besvarelsen ikke var modtaget på grund af den store filmængde. 
Besvarelsen af aktindsigten blev herefter genfremsendt af 3 omgange.  

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at hverken jeg eller Kirkeministeriet - som klage-
instans - på nuværende tidspunkt kan gå nærmere ind i den konkrete sag, idet 
denne behandles hos en anden myndighed. Jeg har dog ingen grund til at tro, at 
sagsbehandlingen hos biskoppen over Københavns Stift trækkes unødigt i lang-
drag.  

 

 

Louise Schack Elholm 

   

  / Katrine Gunnersø Søndergaard 

 
 

   


